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D als zy  ciąg  c ię fk lc h  w a lk  na p o łu d n io w y m  odcinku fro n tu  wschodniego» —  Ha zachód od odcinka  
D s k o l rc-iisito p r c l 'k a n t i  40 n iep rzy |ac ie tsk lch  czc lg ö w * —  FoS ^tne a ta k i niemieckie?*® lo tn ic tw a . 
—  OJ I -g o  do lQ -g o  lu tego  o d d z ia ły  a rm ii lą d o w e j zn is zc zy ły  n a  fro n c ie  w schodnim  331 n o tq ö w  
so w ieck ich . —  P o l  czas dziennych a ta k ó w  na w y b rz e ż e  za  ą?eg® o b szaru  la e n o d n ie g o  zestrze lo n o

siedem  n iep rzy jac ie lsk ic h  sa m o lo tó w
iZ Kwatery Głównej Führers, 

iflhia 11 lutego.
Naczelne Dowództwo Bi! 

Zbrojnych podaje:
Podczas kontynuowania cięż“ 

kich waUi na południowym 
odcinku frontu wschodniego 
osiągnięto wczoraj w różnych 
miejscach wybitne sukcesy 
przy odpieraniu wroga, które 
kosztowały bolszewików wiele 
«trat w ludziach i materiale.

W zachodniej części Kauka-

m  walki o znaczeniu lokal
nym. Przeciwko nieprzyjade? 
łowi, który świeżo wylądował 
na południowy zachód od N o

bowaii bolszewicy za pomocą 
masowo przeprowadzonych 
ataków wiązać niemieckie siły 
na niektórych obszarach

worosyjska przeprowadzono: obronnych i w ten sposób 
pomyślne przeeiwataki, \ przeszkodzić ruchomemu pro™

W okręgu górnego Dońca , wadzeniu walki,' Mimo to za 
odparto krwawo wszystkie ! pomocą przeeiwataku miejseo- 
nieprzyjacielskie ataki. Krąg : wych rezerw udało się wysu- 
dookoła pewnej otoczonej &(r nięte naprzód nieprzyjaciel 
wieckiej grupy sił został dalej slde kolumny rozbić i znisz- 
zacieśniony. * ‘ ezyć. ‘niszczono tu taj pocis-

Również ubiegłego dnia"'na 1 ami 40 nieprzyjacielskich 
j zachód od odcinka Osko! pró“ czołgów. Lotnictwo przepro-

radziło przy pomocy silnych 
&>p >  samolotów bobowych 
i pikujących ponawiane po
tężne ataki na straże przed» 
nie kolumn marszowych, oraz 
sator wojsk i samochodów- 

W północnej części frontu 
• -schodniego przeniósł niepr y 
j  ’el gw® ataki z odcinka na 
południe od jeziora Ładoga,

Nowe centra walk
n a  # r © n c « e  t t / s c i t a t S n S m

Uzupełnienie do komunikatu
Naczelnego Dowództwa Sił Zbrojnych z dnia 10-11-43

BERLIN. Według ̂ wiado
mości, otrzymanych w Berlinie 
i zgodnie z Opinią rzeczoznaw
ców woiennych, sytuacja ogól
na na froncie wschodnim za
sadniczo nie uległa zmianie, 
jakkolwiek co raz to wyraźnie!* 
zarysowują się nowe centra 
walk.

Na południu pozycje niemiec 
kie zajmują stanowiska skrzy
dłowe na półwyspie Tamań, 
gdzie bolszewicy próbowali do 
konać lądowań pod Noworo- 
syjskiem, które to ładowania 
jak wiadomo nie udały się. 

Następnym ogniskiem walk 
koncentracji sił niemieckichgdzie w żaden sposób nie m ógł! h»» • . r  • . v.

osiągnąć żadnych postępów U ? niewątpliwie ujście Donu

B E R L IN . (D N B ). Jak  
zwykle, gdy bieg wydarzeń 
■Wojennych przybiera obrót 
niepom yślny i hałas propa
gandy zbyt silnie odbiega od 
faktów militarnych, komunika
ty przeciwników pełne są  
*przcczności. B ryty jska radio
stacja Deventry, od dawna do
niósłszy już o otoczeniu Kras- 
hodaru na południowym o d -1 
«inku ‘ frontu wschodniego, 
fiiuwi v% dn. 9 lutego, źe „czer
wona arm,a znajduje sie obeo 
nie w odległości już fvlko 40 
Vm. od K ra sn o d aru '. Taż sa- 
hia radiostacja podaje następ
nie w -wiązku z tym  ieszcze 
tyiadoińość, jakoby Niemcy 
Wycofali się z całego obszaru 
donieckiego, pozostawiając 
tam straże tylne. W  przeci
wieństwie do tego „Exange“ 
tegoż dnia donOsi, że opór nie 
kiecki w okolicy Rostowa 
Znacznie się zwiększył i nale
ży tutaj liczyć sie z jeszcze 
długotrw ałym i Walkami.

W  rzeczywistości-, w dn. 9 
lutego, po poniesieniu nadzwy 
czaj wielkich strat, działalność 
Agresywna przeciwnika s a  
'-ałym południowym odcinku 
bontu wschodniego była słab- 

: sza, niż w dniu poprzednim. 
N a ogół biorąc, przy obec
nych walkach zimowych nie 
'pOsób jest mówić o istnieniu

właściwej linii frontu w każ
dym miejscu, w sensie prze
biegania rowów -strzeleckich 
lub gęstej sieci systemu punk
tów oparcia wojsk-.

Dowództwo niemieckie czę
sto opiera się raczej na bardzo 
głęboko rozgałęzionym syste
mie obronnym, przy którym 
nieliczne ważniejsze m iejsco
wości są  rozbudowane jako 
punkty oparcia 1 »dzie o każ
dym czasie znajduje s ’ą do 
dyspozycji mchoma rezerwa 
czołgów i oddziałów piechoty 
dla dokonywania kontrata
ków. W  warunkach zimo
wych wojska sowieckie nie 
napotykają trudności w „prze
sączaniu się” wgląb niemiee-

aa inne odcinki frontu. Mimo 
silnego poparcia czołgów i sa
molotów bojowych pozostały 
bez skutku. O jedno miejsco
we przełamanie walczy się 
jeszcze.

Podczas dnia i nocy bombar 
dowały bojowe siły lotnicze 
na fcyn odcinku stanowiska

i jego brzeg południowy. Da
lej na północ w samym okręgu 
Dońca walki dni ostatnich ma 
ją charakter raczej czysto lo
kalny. Natomiast obszar po
między Dońcem a Donem, na
zywany od pewnego czasu rów 
nież odcinkiem Oskołu - jest 
obecnie terenem zaciętych

kiego pasa obronnego przez'm a wiosnę 1942,. stosują;
ną akcję oczyszczania.obejście tych punktów oparcia 

małymi grupam i marszowymi, 
ciągnącymi ze sobą na san
kach broń piechotną i niezbęd
ne zapasy amunicji j wyżywie
nia. Przy takim  sposobie pro
wadzenia walk powstaje z na
tury rzeczy szereg grotesko
wych sytuacyj wojennych, zna 
nych dowództwu niemieckie
mu jaszcze z ubiegłej zimy 
i których też obecnie nie bra
kuje, np. jednostki sowieckie 
walczą z niemieckimi punkta
mi oparcia, m ając swój front 
od wschodu, niemieckie grupy 
odcinają linie łącznikowp-po- 
siłkowe jednostek sowieckich,

które ze swej strony otoczyły 
niemieckie oddziały holowe.

Często te i  obecne warunki 
atmosferyczne ze śnieżnymi 
burzami i zamieciami wytwa
rzają sytuacje wojenne zupeł 
nie niespodziewane. W  tvm  1 
też sensie należy pojmować J 
obecne kom unikaty sowieckie, j| 
pragnące mówić o zdobyciu 
miejscowości, w okolicy któ
rych czasowo posuw ają się tak 
oto przedostające się grupy 
sowieckie, W  związku z t y m  
wystarczy tylko przypomnieć
0 wydarzeniach z ubiegłej zi
my, gdy. oddziały n; «d e c k te
1 ich sojusznicy zniszczyły 
takie zgrupowania przed roz
poczęciem wielkich operacyj

wypadów© czołgów _ i połączę-1 ^yalk. Sprawozdania z walk
nia dostaw nieprzyjaciela.

W czasie od 1 do 10 lutego 
oddziały armii lądowej znisz
czyły na froncie wschodnim 
Mobyły lub uezvnliy niezdat
nymi do mchu 351 sowieckich 
czołgów ■

froncie pómoeno-afry- 
kańskim dzień miną} w spo* 
koju, '

dezas dziennych ataków 
nieprzyjacielskich sił lotni- 
ezye’; na wybrzeże zajętego 
ofcr aru sachodnięgo zestrze
lono 7 nieprzyjacielskich samo 
lotów.

Niemieckie samoloty bojo» 
we atakowały również w dnia

okolicy na zachód i połudrdo- 
wschód od Woroneża nie pa
dają żadnych szczegółów. Zre
sztą, chcąc dać ostrożne spra
wozdanie o tych walkach nie 
sposób ustalić wyraźnej linii 
ich frontu. Walki, prowadso 
ne ze zmiennym szczęściem w 
najcięższych warunkach atmo
sferycznych i komunikacyj
nych, doprowadziły do silnego 
zazębienia walczących grup, 
tak że wciąż się zdarza, że od
działy niemieckie muszą zma
gać się z atakami od zachodu, 
a wojska sowieckie ==■ c-d 
wschodu, Jak się zdaje, obro
na niemiecka przeszła tutaj ca? 
kowicie do ruchomego sposo
bu prowadzenia walki.

Wyraźnie zaznacza się ra 
wszystkich frontach zasada 
strategiczna, ie  każdy atak na
potyka na kontratak. W  tym 
też czasie intensywność walki 
wzrasta, staje się ruchliwszą 
aktywność dowództwa wojen
nego, a również przeważni* 
zwiększa się ilość eił wprowa
dzanych do walki

Żelazna wola oporu
webec wielokrotnej przewagi

BERLIN. (DNB), Pewna J bie zasiedli niemieccy źołnie- 
grupa czołowa . w składzie rze w lejach od pocisków. Akt-
dwóch oficerów i stu żołnierzy 
miała za zadanie obronę kawa! 
ka • wybrzeża szerokości 350 
metrów’, położonego naprzeciw 
ko wyspy na Wołdze na 
wschód od fabryki traktorów 
w Stalingradzie. Z prawej i le
wej strony trzymał się jeszcze 
przeciwnik. Tkwił on również 
nad stokiem brzegu rzeki, 
gdzieniegdzie ,w odległości za-

wezorajszym kilka miejsco» ledwie 5 metrów od niemiec- 
wości ma południu Anglii j kich grenadierów. W  odległoś
z dobrym skutkiem. ‘ ci od 10 do 20 metrów od sie-

l i s i  i  fis ie

Gandhi rozpoczął głodówkę
Protest przeciwko metodom brytyj

skie! przemocy
ciwko brytyjskim metodom, SZTOKHOLM, (DNB). 

Według komunikatu Reutera 
* Puna (Indie), gdzie Gandhi 
Przebywa w areszcie jako wię
zień brytyjski, Mahatma roz
począł strajk głodowy, 72-lrt- 
*>) Gandhi, protestując prze-

przemocy w Indiach, nie przy- 
jął pokarmu po raz pierwszy 
we środę rano i zamierza ten 
strajk głodowy kontynuować 
przez trzy tygodnie.

Anglicy wzięlfwleloryba
M€w ł a € t ź t

LAS PALMAS ' (BALEA» a Wieloryb byt długi na ok oło
15  metr, i  ważył prawi©tY). (DNB). Pewien rybak, 

pochodzący 2 Las Palmas, 
batknął się podczas połowu 
?yb na Morzu Śródziemnym 
Niespodzianie na jakąś olbrzy= 
*&ią ciemną masę. Razem z in» 
üymi rybakami stwierdził on,
^  jest to olbrzymi martwy 
wieloryb, pędzony falami po 
Powierzchni morza. Udało się 
brzyholowcć go do brzegu.

i
5000 kg.

Wyjaśniło się, że ten potwór 
morski stał się ofiarą bomb głę 
binowych angielskiego kontr» 
torpedo -ca, który przypusz
czał, żo jest to nieprzyja
cielska 5dź podwodna- Ofiara 
tej pom :łki ma na sobie sze
reg ran, zadanych eksplozją.

B E R L IN . Y 7  obszarze T u 
nisu odbywają się w  ostatnich 
dniach ożywione walki z udzia 
łem znacznych sił lotniczych. 
W  wyniku-tych działań zdo
były w ojska niemiecko - włos 
kie .ważne wzniesienia i prze
łęcze w odgałęzieniach gór 
Atlasu w Tunisie centralnym, 
Przeciwnik w 'ciągu ostatnich 
tygodni wywierał nacisk prze” 
"ważnie aa dwa odcinki frontu. 
Usiłował on zdobyć wyjście z 
gór w tej części Tunisu oraz 
na północ od słonych biot szo
tów Szverid i el Fedjadi, poło
żonych obok siebie i tworzą
cych trudną do przebycia za
porę od zachodu i wschodu.

Natomiast oddziały niemiec 
kb-włoskie stopniowo zdoby
wały panujące nad terenem 
wzniesienia, z których mogły 
one utrudniać przeciwnikowi

wejście do obszernej równiny 
nadbrzeżnej, poprzecinanej li
cznymi drogami.

Pierwszy większy sukces o* 
siągnęly wojska nlemiecko- 
włoskie między 18 a 24'stycz
nia w walkach z legionem cu
dzoziemskim de Gaulle"a. Zdo 
były one przy tym 4.000 jeń
ców i zniszczyły lub zabrały 
21 czołgów, 70 dział, 100 ka
rabinów maszynowych i 200 
samochodów.

W  drugiej połowie stycznia 
»ozwijały się jedynie walki 
oddziałów czołowych, a ataki 
broni powietrznej i akcja po
szczególnych mniejszych grup 
pionierskich, hamowała dalsze 
posuwanie się przeciwnika. W  
oddziałach saperskich, jakie 
głęboko przedostały się w tym 
czasie na zaplecze przeciwni
ka, szczególnie ©dznaczył się

i  l i l i i  1)11 11
lasefcweslrowaisy » ią ie i  nieprzyjacielski

TOKIO. (DNB.). Donoszą u- 
rzędowo: W duchu wspólnej 
deklaracji rządu japońskiego i 
rżądu narodowego chińskiej 
republiki w sprawie wspólne
go przeprowadzenia wojny aż 
do zwycięskiego końca, rząd ja 
poński rozpoczął prace przygo
towawcze w zakresie przekazä 
nia Chinom zarządu majątku 
nieprzyjacielskiego, znajdują- 
eego się w Chinach., który to

majątek z chwilą wybuchu 
wojny w Wielkiej Azji Wscho
dniej był przez Japonię zase= 
kwestrowany. Po zakończeniu 
przygotowań do przekazania 
części nieprzyjacielskiego ma® 
jątku, postanowi! dzisiaj rząd 
japoński jako pierwszy for
malny krok w tej sprawie prze 
kazanie z górą 100*1 najważ
niejszych obiektów rządowi 
narodowemu «- Chinach.

pewien feldfebel niemiecki. U- 
dało mu się trzykrotnie wysa
dzić w powietrze mosty na li
nii kolejowej ważnej dla prze
ciwnika.

jakkolwiek oddzielne opera 
cje i ataki broni powietrznej 
przyczyniały nieprzyjacielowi 
dotkliwe straty, a najbardziej 
straty w materialę, to jednak 
sjarały się w końcu miesiąca 
grupy czołowe przeciwnika na 
wiązać kontakt z oddziałami 
wojsk Osi.

Lecz wskutek tego wywoła» 
ły one tylko ponowne ataki' 
oddziałów niemiecką - włos
kich, którym też udało się po 
zaciętych walkach, wyprzeć le
gionistów de Gaulle‘a z dal
szych ’ ważnych ̂ pozyeyj na 
przełęczach gór Tunisu i tym 
samym zapobiec zagrożę» 
niu sieci dróg pomiędzy 
pasmem górskim, a wy
brzeżem. Jednostki nieprzyja
cielskie poniosły ciężkie straty, 
które jeszcze bardziej wzrosły, 
gdy do bezskutecznych kontr
ataków (na miejsce rozbitych 
legionistów) przeszli Anglicy 
i północnoattierykanie.

Do 4 lutego oddziały nie» 
miecko - włoskie ponownie 
zniszczyły 24 czołgi przeciwni 
ka i wzięły do niewoli przesz
ło 1.000 jeńców. W ojska Osi 
ustawiły na zdobytych wyży
nach ciężką broń i panują nad 
znaczną częścią zaplecza prze
ciwnika. W  ten sposób osiąg
nięto w tym m iejscu zamierzo 

i ny cel.

rat naprzeciw były wkopane 
działa. Utrzymywały one nie-- 
przerwany ogień na niemiecką 
grupę czołową łącznie z bate
riami miotaczy granatów, bro
nią szybkostrzelną i liczńymi 
armatami, wówczas gdy stron? 
niemiecka dysponowała zaled
wie jednym działem przecie 
pancernym na górnym skraj’:.

■ov i kilkoma karabin ars 
m aszyn owymi.

W  każdą jasną noc atako
wali bolszewicy gęstym i m asa
mi po lodzie. Lecz już na rze
ce i skarpie załamywały się ich 
ataki. Ci bolszewicy, co się 
zbliżali do lejów, byli pokony
wani w walce ręcznej. O ddzia
ły sowieckie wciąż usiłowały 
przepędzić żołnierzy niemiec 
kich z. tego półwyspu, lecz to 
się im nie udawało, pomium 
że liczba obrońców topniała 
W  naałych wgłębieniach lejów 
rozkładali oni ogieniek z trza
sek, aby się ogrzać, a gdy  im 
się to udawało, próbowali coś
kolwiek "gotow ać.

Stale był z nimi ich dowód
ca kawaler ’ orderu Rycer 
skiego Żelaznego Krzyża 
W  nocy przebiegał- on od je 
dnego leju do drugiego, uczes" 
niczyi w każdej walce, nieraz 
stał przed terenem i strzelał s 
pistoletu automatycznego ■m 
bolszewików. Gdy żołnierze 
dowiedzieli się od dowódcy o 
okrążeniu 6 armii, bronili 
się jeszcze uporczywiej, Od tej 
chwili pozostała już im. tylko 
wałka i żelazna wola oporu 
Nie oddali oni za żadną cenę 
ani jednego leja, aż do tego 
ranka, gdy bolszewicy po sil
nym przygotowaniu artyleryj
skim jeszcze raz zaatakowali i 
ponownie sforsowali przejścia 
po lodzie przez rzekę i przy 
puścili szturm na pochyłość 
stoku, a były ich setki na pare 
tuzinów żołnierzy niemieckich 
Dopiero wówczas s ko men der • 
wał dowódca: „odstąpić pięć
dziesiąt metrów wstecz“. Gre
nadierzy usłuchali  ̂ rozkazu, 
lecz ponownie zebrali wszyst
kie siły, rzucili się naprzód :• 
strącili 'bolszewików ze stok., 
urwiska. Dopiero po tygod 
niach odeszli oni z tej pozycji 
po otrzymaniu rozkaz«.



Rolnicy uzyskali możność! W  S m t  w
zamiany proiiajśifśw w ramach 

dostaw obowiązkowych
W ojna nakłada na rolników . 1 kg. owcy żywej wagi 

Wielkie obowią/.ki, gdyż na ich ! 26 p.; 1 kg. wieprza
wej wagi —- 45 p.; 1
kury — 91 p., 1 sz t kaczki 
— 182 p., 1 s z t .  gęsi — 364 p.,

barkach spożywa ciężar wy
żywienia ludności miast oraz 
wojska walczącego na froncie. 
Aby zanewmć konie zne zao
patrzenie władze wyznaczyły 
pewne kontyngenty dostaw, 
obowiązujące wszystkich rolni 
ków. Kontvngenty te w wyso
kim stopniu różnią się od do
staw wyznaczonych przez wła 
dze sowieckie, które miały na 
celu ruinę gospodarstw, gdvż

Z J‘
szt.

1 szt. indyka — 364 p., 1 jajo 
—- 8 p., 1 kg. wełny — 200 p„
1 kg. koniczyny 6 p., 1 kg. 
siana 5 p., 1 kg. słomy —-
2 p., 1 kg. lnu czesanego lub
trzepanego — 80 p.

Przy tej okazji przypomina
my, że w myśl zarządzeń ro!°

r ■ \  j  ■ . nicy muszą sprzedać wszyst*obecnie władze stosu,ą s-ę ao k/ zboźe cWebowe, które p0-
tnoźltwosci danego «^spodar- siadaj iako nadwyźkę 0d'po- 
ątwa w yznaczaj tylko taką ;trzebĴ łasnycb> osaczonych 
ilość dostaw, taką gospodar- iako zj ysiewne na w;Q
stwo może w io n ą ć  ̂ u i m y  M wyżywienie osób
dlai swe, wzda,nosci W  do- zamleszkał b w gospodarsi’ 
datku rolników me o W a i  o - : #ie według zezwo1eń na prze. 
bowiązek dostawv anvkiiWw. mia? do dn l§ JX 1943 oraz
których me wrodukuią^ oddanie ordynaryj, czy też
kto nie posiada owiec me iest wykonanie obowiązku aHmen 
obowiązany do dostawy weł- tów- Ka..fla osoba zam;eszkała
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Aleksego

VsehiSd słońca 6.49 
Z achód słońce 16.11

ro : 5 . o ) fu. DiSKUpl
. < j  . a ■ w gospodarstwie ma -prawo zn ' . .

K o n ty n g e n ty  d o c ta w  o n o -  • ?  . • . IV piętro,,„ b J Z r u  i,„a -„.i,«. ?yć n-a wyżywienie się po 11,7 Aby u.ifMąC wycinania kuponów  
c a  ja ja  czy też tłuszcz przy  o trzy j

wiązkowych musza bvć wvko- T
„ « „ a . - J L ™ - . *  s„v k g ., z b o z a  m ie s ię c z n ie ;  n a  w v z ynane, ponieważ na ich podsta- ^i ł „li- - • : wierne własnei rodźmy w okre

jsie od 1.1.1943 do 15.IX.1943
to na osobę 100 kg.

. „ , , . zboża lub 95 kg. mąki. Co dostaw wydano obecnie zarzą- - -

wie zostało obliczone wvzvwie 
nie ludności miast. Abv ułat- wvnoS! 
wić rolnikom wvkonanie do* zbo£a *
j . f i , , »  • i , ,  rbói strączkowych to należy

i  n e n d T f1 J°i " 1 ^wnież oddać całą ilość, sta»t t  produkty w wypadku udo* now5 nadwv*k nad własne
wodmonego braku, można za- Potrzebv «msnndarstwa Stra-z stępować innvmi. O lem  ułat- £otrze^  gospodarstwa. Mrą.z
wienia obliczeń został wprowa kovTydl na cf e Z y^ V , T Ą S'ę 
dzonv system punktowy t. zn. I ” " £ *  P°Z°StaWIC P° 15 >  n* 
że każdy artvku? został ocenioj 0 -  ,
ny na pewną ilość punktów.*! Ostateczny termin dostawy 
Przy zamianie wyznaczonego upływa dn. 25 lutego
artykułu na inny należy do- »9». Do skupowania zboża i 
starczyć tyle punktów, ile wy- Pł?dów rolnych, iak
nosi wyznaczony kontyngent j •car*n/ 'e- siano, słoma iest uoc 
niepożądanego artykułu. O re-! waz„n’ona tedyme spółka „Lie-

' tukis i podlegaiące ie, spół
dzielnie rejonowe. Osoby pry
watne w żadnym wvnadku nie 
maia prawa skup« płodów rol
nych. (Y)

na punktowa wynosi: 1 kg
pszenicy — 13 punkt., 1 kg. 
żyta. Owsa, ięczmienia i mie
szanki — 10 p., 1 kg. gr-,rbu, 
peluszki, soczewicy — 25 j., 
1 kg. wvki —- 17 p„ l ic», gry
ki — 13 p., 1 kg. kartofli — 3 

1 kg. ciemienia Inianoyo — 
p., 1 kg. miodu — 100 p., 

1 kg. tłuszczu mlecznego — 
132 p., 1 kg. wiejskiego ma
sła — 138 ü., 1 kg. bvdła roga
tego żywei wagi — 23 p.. 1 kg. 
cielęcia żywei wagi — 36 p.;

posiadanie krów  lub też to r .  Przez 
dokonanie zawczasu je j form alności 
uniknie s]ę sk ładania podaiś-odw^tafi 
d* W ydziału Aprowi.zacyjao*G*spo= 
darczego zarządu m iasta W iłna przy 
ul. Gedtmißo Nr, 7, (w),

—  W  SPRAWIE WYKSZTAŁCE
NIA IN S T l i U K TO R ó  W»N A UCZYCIE» 
LI W  ZAWODZIE PIEKARSKO- 
MŁYNARSKIM, Zarządzeniem  Ko
m isarza Generalnego w Kown e, 
zarzą<l oświaty w Witai© ©two= 
rzy? Insty tu t kształoenlj- nau
czycieli szkół rzem eślniczych, In
s t y t u t  m a C oddziałów: mechani
czny, drzew ny, budow lany, elektro- 
techniczny, krawiecki i .malarski. 
Ponadto  każdy oddział jest podzies 
lony na specjalności. N auka trw a 
3 ła ja , ^

Szkoda bairdzo, ie  tak  pożyteczny 
; w ażny zawód piekarsko-m łynarski 
został pom inięty w ogólnym progres 
mi© Instytutu. T ak jak  każdy m y  
zawód, także J piekarsko-m lynnrskl 
obecnće w czgsfe w ojny odgrywa 
szczegółu]/- -ważną rolę.

Obecni© prow adzone wieczorowe 
kursy  piekarski® przez Dyrekcję 
spółdzielń? ,,RufaM e jednoosobowym 
personelem  nauczania są tylko dos j 

m ywaniu nowych kar]ek źywnościcB f kształcąniem  praców n ków w tym 
wych miejskich czy też w iejskich za wóda "e, Je c z  b rak  jest ru tynow a- 
należy przy  otrzym yw aniu kartek  i nych nauczycielV nstruk]orów , 
iyw noścow ych  przedłożyć odpc= I Kadry wyszkolonych nauczyciel]» 
w]cdn:a zaświadczenie wymienione« | instruktorów  w zawodzie p'ekarskn* 
go wyżej urzędu stw ierdzające nie i m łynarskim  mogłyby przez odpO-»

— BADANIE CHLEBA, MLEKA I 
MARMOLADY. Inspektora} sanit&T®

W  działu Zdrow.a przeprowadził 
óetątaio badania chlebat m leka I 
m arm olady, (w).

—  ZNÓW WYŁĄCZONO ŚWIAT
ŁO 110 ABONENTOM, Jak  podaje 
wydział abonentów  elektrow ni ra. 
W ilna w  c.ągu ostatnich 10 daj *0= 
s ta ł wyłączony prąd  110 abonentom ( 
którzy przekroczyli najw yższą nór= 
mę korzystanią z prądu,, (nl

—  -EŚLI SIĘ NIE POSIADA KRO 
WY CZY KUR NALEŻY DOKONAĆ 
SKREŚLENIA ICH Z LIST REJE« 
STRACYJNYCH, Mieszkańcy przed
mieść, którzy  daw niej posiadał; k ro  
wy czy kury , m usza dokonać for* 
mąlności skreślenia |ch z © dpow'-d- 
n 'ch  rejestrów  w Urzędzie dóstaire 
czanig produktów  rolnych zarządu 
m iasta W ilna przy ul. Matulew]cza

I (d. Biskupia) Nr, 4 pokój Nr. 22

NA SREBRNYM E5C?»ÄN8E

Kfno «Soldatentheater II» — «Epizod»
sztuk pięknych, k ló rą  bankructw o 
banku w  jakim  m iała ona złożone 
sw oje oszczędności, staw ia nicocze- 
k]wanee sm bec w idm a nędzy, wyma
ga cd  wykonawczyń? dobrego zro
zumienia j prawdziwego artyzm u. 
Paula W esse'y wykazuj© go w łaśnie, ,. 
Akcja filmu rozgryw a seę w W jed- j j

wiednio poświęcone godziny temu 
zawodowi w ogólnym  programie 
szkół oOwszechnych wzbudzić zain« 
tercsowqnie ] zamiłowanie w  mło
dzieży d o  tak  pożytecznego zawodu, 
a tym samym podnieść jego poziom,

(w)
•— DOKSZTAŁCAJĄCE KURSY 

ZIMCWE GOSPODARKI ROLNEJ.
Z inicjatywy departam entu  polityki 
gospodark] ro łnej zostały zorgan zo» 
wane w 54 miejscowościach zimowe 

kursy dokształcające gospodarki ro i 
nej. Na wymienione kursy  uczęszcza 
1.363 słuchaczy, (w)

—  MĄKA PSZENNA NA KARTKI , 
12 OKRESU APROWIZACYJNEGO. 
Zarządzeniem W ydziału Handlowe- , 
go Spółdzielni ,,R uta‘s wszystkie 
sklepy rejonow e otrzym ały potece- 
n  e  sprzedaw ania na kupony kartek  
żywnościowych 12 okresu aprow iza- 
cyjndgo za Ostatnio zaległe dwa ty
godni© m ąkł pszennej, (w),

O F I A R Y

Zamiast kw]atów w rocznicę śtu- 
bu p. p, Stelmasiewiczów dla pol
skich biednych dzieci — 35 RM,

S. K aźm crsh].

Dla polskich b iednych . dziec] Od ; | 
praoow n ków II. K, P . p rzy  ui, VH« 
n iaus (W ileńska) 23 — RM. 250, 3S.

Trudn-o byłoby zgadnąć jaką dro 
g5 film „Epizod" tra fił dó W ilna 
włąśnle teraz. Jest to  bowiem dobry  
film jeszcze z  okresu przed
wojennego. W  * ro li głównej 
Paula Wessefy, «eclna 2 gwiazd nie*, 
mieckie go ekranu . Je j partneram i są 
Karl Dich] wraz Ofto Tresler, Milut
ka Paula W essely i w tym  filmie 
wykazuj® sw ój niezaprzeczony ta« 
lent. Je j roi* studentki akadem ii

O d  W y d a w n i c t w a .
P ro » 5in y  r a s z v e h  p re m is s e ra to y ó w  a a  pr«wm@ f3 

•  d o k ła d n e  '  e z y te ln e  tso d a w a n ie  a d re s ó w .
°r7edBłata za DreHunseratę DewfBEa być uskuiecz® 

stfawa p rz e d  1-'-m  k aż^ e? ro  m ie s ią c a .
Prertumersta wynosi 3 RM miesięcznie.

l a  spokó) duszy
« t o .

imim lolcisrwsiepi
odbędzie s !ą Msza św . Żałobna | 
w koście!« św Katarzyno w so 
botę 13 lutego o godzinie 8 -ej. 
O czym zaw iadam iają pazosta- 

| te  w żalu
Ż o n a  I C ó rk a .

ntu, ▼ pierwszych tojach po woj
nie, N addunajsk* stolica -wstrzą-1 
sana jest b»ffikru®?wa«M i aferam i 
dewizowych spekulantów , I  o to  na 
takim  fle zakw ita naraz  prawdzjw® 
m iłość, k tó ra  m a Jednak poawstać 
fylka epizodem, F}I«m tees, mim© 
niektórych nieco dram atycznych 

m om entów , zostawia mite, pogodne 
wrażenie. (z).

W  t r z e c i ą  r o c z n i c ą  z g o n u

PIOTRA SIARKA
odbędzie s3q Nabożeństw o Ża 
tobna dnia 13 lutago 194* r. 
o godz. S ran* w kościele S e r
ca Jezusow e -o. O  czvm zawi. - 
dam iaią Krewnych i Znajomych 

Żona, Córka i Syn

■ t .

Jó z e f
WIERZBICKI

laź . budow lany
p a  d łu g śc li i  c i ę ż H ś s h  c i s r p i e -  l 
a ia c h  op ::trzony  św . S a llrg -j 
m e n ta m i sm o r l da. 11 Sutego fi 
1943 r, w  V im śe w w teB u Jat 75. r

Efesportacja zw/ok z domu [ 
żałoby przy u! Sfppono (Sfe- [ 
fańska) 4— s odbędzie s ę dn 

3 lufeyo 1943 r., ® ®dz. Ö 3 ' i 
ra -o , do k sei'Ta Wszv^tk ch | 
Swiefv b .s k ą t  o N sbożeńsfw ej 
ZnJobmrm w tym że dniu nssfąoi i 
od-row adzenie zwłok na em ea-f 
ta rs  Rossa 

O czym zaw iadam iają pogrą 
żeni w głębokim sm utku

Ż ł* n a  i K r e w j i ’

L e o n a r d a

Guntherowa
| zm arła dnia 9 lutego 1?45 r. 

w w ieku la t 44 
Wyprowadzenie zwłok z kost 

-icy sz itala św Jakuba r a  i 
[ cm entarz -o-B ernardyński ed- j 
będzie się dnia 12 b. m. o go- 
izim e 12. O tych sm utnych ob 

I rzędach zawiadam<aią
CórKa i Zięć.

W pierwszą bolesną rocz- 
_ riicę śmierci

I Bronisława WITORTA
I odbędzie się Nabożeństwo 
Żałobne w kośc. Ntjśw. 
Serca Jezusowego w Wilnie 

[ dnia 13-go lutego 1943 r.
! o codz. 9  rano, na które | 
zapraszają życzliwych pa
mięci Zmarłego

?ona. Córka, Syn, j 
S y n o w a  9 W n u k .

W p itrw szą  bolesną rocznicą] 
śmierci

i i M i t W i  i n n l i E i f
| Absolwenta Insty tu tu  Nauk Han

dlowo. G ospodarczych w Wilnie, j 
byłego pracownika Wydz. Po» 

w ist w Brasławia 
odbędz e  aię Msza Sw. Żałobna 
w kościele św Teresy w sobo
tę  dnia 13 lu tego r b. •  godz. 9 j 
ano. O czyn. pow;adam i-ją  

Krewnych, Przyj-ciól, Kolegów] 
i ónajomyeh w łębokim sm utku | 

] pozosfejący
Mstka, Bracia i Koledzy.
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A LT -B A B A "
w  se »H a M  

Od niedzieli dnia 7 lut?no r. b.
tatowi? imana ^m m

przy udziale wybitnych arty
stów mieiscowvch ora- pWw- 
szorz^dne atrakc:e  zagraniczne. 

Kierownictwo muzyczne 
O zleü ielew sk iego  

Balet ood kierownictwem 
CiesfelsHiego. 

Dekoracje MaRofniKa. 
Początek o godz. 16.30 i 18.30, 
w dnie świąteczne o godzinfe 

14 .30 , 16.50 < 18 "B .
Kasa cz'nna od godziny 15-tej 

w święta od godz. ić-tei. 
T e a t r  d o b r z e  o  o  a  I a  n  y .

Ul jaiBILA“ W Willi;?
ArKliq (HeńsHa) I 

Jedyny raz w Wilnie i tylko w dniu
12 iu teoo b. -. o godz. 18

n  r a  sura
(walka francuska)

U D Z i A Ł  B I O R Ą ,
1. F A N Z M R N A f l i S k .  ), szam oion 
światowe; sławy, zwycięz a Orłowa 
(Ros a) i zwycięzca atietv światowej

s ł a w y  Teodora Sztekcra . P o l s k a  .
2. HERBERT «toOfi SZ (N iem cy), 
(97 jfg.), w ostatn 'ch  latach niezwy
ciężony i zwy ięzea siłacza Leona

Grobowskiego (Polska;. 
W YSTĘP ZAWIERA 3  ALKI. 

Cena biletów  od 2 RM. do S RM 
Bilety do n a ty c ia  od średy b. m. 

w kasie tea tru  „Vaidila“, 
w  ęodz. 1 4 ,0  —18.00.

H  f  W  &  % H H i| R ó ż n e  |

oidateothe^ter n 38

9 9  B E  § »  8  x  <n > c § * *

„ C A S IN O "  ^ , ‘e'fka) {el- 6 - 75

„ A P R f f t“ 36, tel. 16-87

f r iu e lz if r f f i iał?efrwaif

P * ta > o n  » a l 'z k o v z
■ « w a s n re ły n e w y  
ra m  a n ię  « *  d r z ,  wo. 
N a u z a rd u k o  (S a w o -  
gr«<3fiKa) 72—1.

f  z a ty  d w tid rz w to w a ,
*  ja sn ą  la n jie n  c na  

ooaŁ  Bernardin«: 
(S c ra a rd y S a fe l  i a a ł . )

M U Z A *
«* l w * "  - (N o w n « ró d ik a> 8, tel. 6-62

„TAK Ml SIĘ PODOBASZ“

«■

A U SZRA “ 54, tel. 17-90

2 Y 0  S 0 S S“
„Kolejowe* 14. tel. 14-13

„Wielka miłość“

Przedsprzedaż
SÖVet« „Äli-BaUa“
odbywa się  w Antykwariacie 
przy ul. Vilniaus (W ileńskiej) 16 
między godz. 10— 14 i w skle
pie zabawek Didźioji (Wielka) 32.

M l i m | | f a  »ta re  P 'y ‘7 potefonowe 
i t U p U j ?  oraz zam ieniam  na nowe 

P łacę  dobre ceny
B .  M i ł i U T O N I S

Vilniaus (w ileńska) 22 
(naprzeciw  Apteki M ieiskiej) , 

Gedimino (d. M ickiewicza) 42,

Sk r a d n o a y  dow O d 
o s o b is ty  I l t e v s K l  

n a  n a s  S a w i e m o t i  
A la a s a a i l r a  « n ie w a ł -
nla sie.

Sk ra d a  s n y  p a s z p o r t  
l l to i r s k i  n a  n a s  

A ia m o m c ą  J a n in y  
ttO ian aZ n la  a!ę .

Czaty .zamienią ca
•*  a u a ł  ;J io n ie r ! | (d , 
P ia a i s r a k a )  1 1 -1 .

T y t « «  a «  s p o s o n
I  ( a a r y o s n y  d a  g i l z  

a e a s z y n a n o  k r a ją
a .y o « o  i a a  n ae a e k a -  
m  ( le d im in a  ( a a w .  
U iC k le a la x a J4 4 m  1«,
I I  p ie t r a ,  a a j s c ie  
f r o n t o s a ,  *  «sta
tt» ttea. 1

¥ y t a a  k ra ]«  n a  p a -  
1 a a a k a a i a  a a  b ar-  

d a a  a i s a a t a  w łbkaia. 
U c d ia iia a  d . u lc -  
k l a m a s a j  «* n  t*  
•  a a  .w a ra n  I l l - c ia  
p ię tr a .  D w a-® : aa. I*  
a® a a m a i c * r a c ,  2

Uo r z s ia i ia  p ro sz ę  
a b to p c a  n a  po* 

s y h ti  p . W i to l j p  B 
o p o d a n i*  tw a g o  p ry 
w a tn e g o  adrea®  a o  
.U©ń®«“ a a b  „ W a a  

da*.

k U y m lc n lę  d z le o in -  
n e  « a ie g a a rc a  1 

k a lo a ą e  w  b a r a s o  
d o b ry m  a t r n i a  n a  
aa a d a fts i l a b  k am a  
■ze n a  l a t  «—6. Oo- 
d im in t  ( 4 .  U lck iew t- 
ez a }  ł o —IX

Zio ło le c z n ic tw o  c h o 
ró b  p rzew ód®  oo- 

k a rm o w e -o  (w ąteo - 
r y  b r^ k  a o e ty tn  
o -e s tra w o o td ) ..  c h o 
ro b y  a w re z t i r p a r r n  
o b ła w y  b e s s e n n o ś d . 
U su w a n ie  ty la k ó w . 
-z o e c a o v e h  b ro d s -  

w ek  an a ra lo n  » r o 
d z o n y c h . O d g o d z  * 
10 10 r s n o i  o d  go tja  
4 PD 4® g o d z . C Pd 
G ed lra ln o  f d .  M tok ie - 
w lc z a )  3# m . 4. 1

Z p o w o d tt r y c h łe g o  
w r ia z o n  u ł a r t e s  

m ę tk l  i c s t e n n y  c c a r  
n y , po«  row ie®  n a  
k o łd ro  k o m o le t n o
ty, w d e l e ó *  > ły te k
O e r ia c lia , m e rd z e w  
n e ,  s z la f ro k  fro to w y , 

e la p ty  a w e te ro k  
dam ek* b  lu d n y , 

w a liz ę  a u z ą  la k ie ro 
w a n ą  w p o k ro w cu , 
la m p ę  k w a rc o w ą  kii- 
rz o w ie e  d a  «®k> b o r
to  w k r a tk ę  U m  «- 
m c  n a  o ła s z c a  z im o
w y  d a m sk i 8 n s p o  
(S k o p d w k a )  0 —11 t

Y g e b io n ą  w n loazl® - 
*■ le  fln ia  7 b . m. »  
( o a z  1« w r e jo m »  
ń t. U k m e rfe u  (W id 
K a m ie rsu a )  1 l'?it® 
C M o a ta - a ł  t i i t i *  
d p u a k ą  to r« » k e  6 d o -  
kuap o n tu a ii a a  n a z w  
W e r t e »  W o ia n a « t* | 
o r a z  d a n e  .:at»®i*no 
m o t ry a i  n a  t o  aa m e  

n az w  a n o , k a r t s i  
z y w n o a c a w a  ■ m o t  

d o k u m e n ty  o ro z z ę  
z « r « c ,d  z a  w y n a g ro -  
u z s m e n  p o u  a  . r a -  
u m :  K ro k u T a*  ( S r a .  
u o w a e a )  67—8. ł*ie- 
o lą u s e  P ro sz ę  z o n a -  
w id aob io

Zg a n io n y  d o w ó d  
u s o u id ty  l i te w s k i ,  

le g ity m a e ię  a A r
b e i ts a m » ! ,  z a d » ,a d  
a z e m d  z  p rą d y  n a  
n az w . J u l ia n a  M a 
t e j a  a a ie w a tn i a  •>«.

7 c n b l o n a  m e try k  
n*  n a z w . K a a l i  

ak iab  o ro a z e  sw rP o ld  
z*  w y n a g r a d z e n ie a  
po*  a d red em : T e r k ą  
( W o r k o w a ta )  0 —4  1

¥ j f n b t o a a
Afc «7®Tóli

s*Sw3sd- 
• z t a i e  a  o r a c r  

w  ▼ rtaai® o r s e a  Dr* 
re fe s le  v o le i  o »  n a ß
M arfcun® w te*a S ta n i  -
alaws ani««3sźffiłq «Hę

Tfjahł®ny 7 b-
• •  nn ó o ^ n n t u t  ofc 
c®Rr»iotroa n a  a«* .
U r o in o w c z n  Alf®a 
aa  olffi-awfflżEiffl *ię.
ygjmbiona *aś«rlad- 

ozoa<e a  n raoY  a a
S ta a ta faw a  

Waohn‘eBTski«sf® 
wytfaa® ©rzm« (łroast 
H e a re tb flad leaa ts t« ! 
ie  18 u n ia w a fta ia  a if .
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